ad utrasque, quae sibi nunciatae erant, necessitates sublevandas, Simoni quidem fratri suo mandauit, ut cum tribus delectorum millibus defensum exiret Iudeos, qui in Galilaea habitarent: ipse vero, assumto Ionatha fratre altero, cum octo militum millibus in Galaaditin profectus est. Iosephum autem Zachariae filium et Azariam, qui reliquo exercitu praecessent, reliquit, cum praeccepto, ut diligenter custodirent Iudeam, et cum nemine ante ipsius redditum praelio dimicarent. Simon igitur, postquam in Galilaeam venit, congressus est cum hostibus, eosque terga vertere coegerit, et fugientes persequutus usque ad portas Ptolemaidis, occidit eorum ad tria circiter millia. cumque peremtorum spolia sustulisset, tam Iudeos ab eis in captiuitatem redactos quam eorum sarcinulas abducens, domum se recepit.

3. Iudas autem Maccabaeus et Ionathas eius frater, traecto Iordane, et ab eo tridui iter emensi, incident in Nabataeos, amice eis occurrentes. qui cum ei narrassent, quae fratribus in Galaaditide acciderant, multosque illorum malis conflictari, compulsos in castella et oppida Galaaditidis, atque eum monuissent, ut propearet ire aduersus alienigenas, summaque ope niteretur populares suos ab illis vindicare, iis obsequutus iter per solitudinem conuertit: primoque impetu facto in habitantes Bethsuram, eaque capta, mares omnes militatis aetatis ferro trucidauit, urbe inque igni cremauit. Nocte autem appetente, nihilominus perrexit, eaque ad munitionem profectus, in quam Iudeos conclusos esse contigit, Timotheo cum copiis suis locum obsidente, prima luce eo peruenit. Cumque iam offendisset hostes moenibus admotos, atque alios scalas ad ea adscendenda, alios vero machinas in expugnationem apportantes, iusso tubicine canere, usque adhortatus milites, ut alacriter se se periculis obicerent pro fratribus et cognatis, diniis trifariam copiis hostes a tergo inuadit. At

περὶ τὸν Τιμόθεον αἰδόμενοι, ὅτι Μακκαθαῖος εἴη, πεῖσαν ἡδη καὶ πρότερον αὐτῷ τῆς ἀνδρείας καὶ τῆς ἐν τοῖς πολέμοις εὑτυχίας εἰληφότες, εἰς Φυγὴν τρέπονται. ἐΦεπόμενος δὲ μετὰ τῷ σρατεύματος ὁ Ιάδας, ἀναζητεῖ μὲν αὐτῶν εἰς ὄκτακις ιλίας. ἀπονεύσας δὲ εἰς Μάλλην πόλιν ὅτῳ λεγομένην τῶν ἀλλοφύλων, λαμβάνει καὶ ταύτην· καὶ τὰς μὲν ἄρρενας ἀπαντας ἀποκτείνει, τὴν δὲ πόλιν αὐτὴν ἐμπίμπεισιν. ἄξεις δὲ ἐκεῖθεν, τὴν τε Χάσθωμα, καὶ Βασόρη, καὶ πολλὰς ἔλλας πόλεις τῆς Γαλααδίτιδος κατασρέφεται.

δ. Χρόνῳ δὲ ὃ πολλῷ Τιμόθεος δύναμιν μογάλην παρασκινεῖσθάμενος, καὶ συμπάχεις ἄλλας τε παραβάν, καὶ Αράβων τινὰς μιδῶν πείσας αὐτῷ συρρεατεύειν, ἵκεν ὅγων τὴν σρατιὰν πέραν τῷ χειμάρρῳ Ραφῶν ἄντικες. πόλις δὲ ἡν αὐτη. καὶ παρεκελεύετο τὰς σρατιώτας, εἰ συμβάλοιεν εἰς μάχην τοῖς Ιαδαίοις, προθύμως ἀγωνίζεσθαι, καὶ καλύειν αὐτὸς διαβάνειν τὸν χειμάρρον. διαβάντων γὰρ ἥτταν αὐτοῖς πρᾶλεγεν. Ιάδας δὲ ἀκόστας παρεσπειασθαι τὸν Τιμόθεον πρὸς μάχην, ἀναλαβὼν πᾶσαν τὴν οἰκείαν δύναμιν, ἐσπευδεὶς ἐπὶ τὸν πολέμιον, καὶ περαιωσθάμενος τὸν χελμαρρὸν ἐπεικίπτει τοῖς ἐχθροῖς, καὶ τὰς μὲν αὐτῶν ὑπαντιάζοντας ἀνήρει, τὰς δὲ εἰς δέος ἐμβαλὼν ρίψαντας τὰ ὅπλα Φεύγειν ἴναγκαστε. καὶ τινες μὲν αὐτῶν διέδεσσαν· οἱ δὲ σὺς τὸ καλύμενον ἐν Καρυαῖν τέμενος συμΦυγόντες, ἥλπισαν τεύξεθαι σωτηρίας. Ιάδας δὲ τὴν πόλιν καταλαβόμενος, αὐτὸς τε ἀπέκτεινε, καὶ τὸ τέμενος ἐνέπειστο, ποικίλῃ χρησάμενος ιδέα τῆς ἀπωλείας τῶν πολεμίων.

ε. Ταῦτα διαπρεξάμενος, καὶ συναγαγὼν τὰς ἐν τῇ Γαλααδίτιδι Ιαδαίς μετὰ τῶν τέκνων καὶ γυναικῶν, καὶ τῆς ὑπαρχόσης αὐτοῖς ἀποσκευῆς, οἵος τε ἦν σὺς τὴν Ιαδαίαν ἀπαναγαγεῖν. ὡς δὲ ἦκεν ἐπὶ τινὰ πόλιν Εφρων ὄνομα, ἐπὶ τῆς οὖθι κειμένην, καὶ ὅτε ἄλλην αὐτῷ τραπομένω βαδίζει δυνατὸν ἦν, ὃτε ἀνασρέφειν ἥθελει, πέμψας πρὸς τοὺς ἐν αὐτῇ, παρεκάλει τὰς πύλας ἀνοίξαντας ἐπιτρέπειν αὐτῷ διὰ τῆς πόλεως ἀπολθεῖν. τὰς τε γὰρ πύλας λίθοις ἐμπεφρά-

Timothei milites Maccabaeum esse cognoscentes, cum et iam ante eius virtutem et in bellis gerendis felicitatem experti essent, e vestigio in fugam vertuntur. Iudas autem, cum exercitu suo eos inseguutus, occidit illorum eo die ad octo millia hominum: atque inde ad Mallen, alienigenarum vrbein ita appellatam, flexo itinere, eam etiam expugnauit, ac oinnes in ea mares interfecit, vrbeinque ipsam incendit. Illinc autem profectus, et Chasphonia et Bosor, aliaque quamplurima Galaditidis euertit oppida.

4. Non multo post Timotheus cum magnas coegisset copias, aliosque sibi in auxilium assumpsisset, et Arabinis quibusdam mercede suassisset secum in bellum ire, trans torrentem duxit exercitum, castraque posuit ex adverso vrbis Raphon: et milites hortabatur, ut, si forte praelio congrederentur cum Iudeis, alacriter dimicarent, et arcerent eos a transitu torrentis. Si enim transirent, praedicebat fore, ut cladem sui acciperent. Iudas autem, audito, quod Timotheus ad pugnam ineundam esset paratus, copiis suis omnibus assuntis hostem versus ire properauit, traiectoque fluamine inimicos adoritur, et quosdam eorum sibi occurrentes peremit; alios vero metu percussos, abiectis armis, in fugam compulit. atque horum nonnulli e periculo evaserunt: quidam vero in fanum, quod erat Carnai ita vocatum, confugientes, se saluos fore religione loci sperarunt. At Iudas, capto oppido, et ipsos intereinit et fanum incendit, hostibus variis modis morte affectis.

5. His gestis, cum Galaaditidis Iudeos liberosque et vxores oinneinque eorum supellectilem coegisset, in eo erat, ut illos in Iudeam reduceret. Vbi autem ventum est ad vrbem Ephronem nomine, in via positam, et neque sibi potestas erat declinandi in alterutram partem, neque animus retrorsum reuertendi, missis ad eos, qui in ea erant, nunciis, orabat, ut portas aperirent, eumque per vrbem discedere paterentur. nam et portas lapidibus obstruxerant, et transitum ei praeciderant. Sed

κεσσαν, καὶ τὴν διέξοδον ἀπετέμνοντο. μὴ πειθαρέμνων δὲ τῶν ΕΦεσίων, παρορμήσας τοὺς μεθ' ἑαυτοῦ, καὶ κυκλωσάμενος, ἐπολιόρκει· καὶ δι' ἡμέρας καὶ νυκτὸς προσκαθίσας, ἔξαρξε τὴν πόλιν, καὶ πᾶν, ὅσον ἦν, ἐν αὐτῇ κτείνας, καὶ καταπηγόςας ἄπασαν αὐτὴν, ὅδὸν ἔχε. τοσοῦτο δὲ ἦν τὸ τῶν πε-Φοινικέμνων πλῆθος, ὃς ἐπ' αὐτῶν Βαδίζει τὸν νησιῶν. δια-βάντες δὲ τὸν Ιορδάνην, ἤκουεν εἰς τὸ Μέγα πεδίον, σὺ κατακατὰ πρόσωπον πόλις Βεδσάνη, καλλιμένη πρὸς Ελλήνων Συνθόπολις. κακεῖθεν ὁρμηθέντες εἰς τὴν Ιεδαίαν παρεγύ-νοντο, φάλλοντές τε καὶ ὑμνωδοῦντες· καὶ τὰς συνήθεις ἐν τοῖς ἐπινικίοις παρδιάς ἄγοντες· ἔθυσαν δὲ χαριτηρίες θυ-σίας ὑπέρ τε τῶν κατορθωμένων, καὶ ὑπὲρ τῆς τε σρατεύ-ματος σωτηρίας. ὕδεις γὰρ ἐν τάτοις τοῖς πολέμοις τῶν Ιε-δαίων ἀπέθανεν.

σ'. Ιώσηπος δὲ ὁ Ζαχαρίας καὶ Λζαρίας, ὃς κατέλιπε σρατηγὸς ὁ Ιεδαίας, καθ' ὃν καιρὸν Σίμων μὲν ὑπῆρχεν ἐν τῇ Γαλιλαίᾳ πολεμῶν τὸς ἐν Πτολεμαΐδι, αὐτὸς δὲ ὁ Ιεδαίας καὶ ὁ ἀδελφὸς αὐτῷ Ιωνάθης ἐν τῇ Γαλααδίτιδι, βραχηθέντες καὶ αὐτοὶ δόξαν πέριποιήσασθαι σρατηγῶν τὰ πολεμικὰ γενναίων, τὴν ύπ' αὐτὸς δύναμιν ἀναλαβόντες, ἥλθον εἰς Ιαμνειαν. Γοργίας δὲ τῷ τῆς Ιαμνείας σρατηγῷ ὑπαντήσαντος, συμβα-λῆς γενομένης διχιλίες ἀποθάλλουσι τῆς σρατιᾶς, καὶ Φού-γοντες ἀχρι τῶν τῆς Ιεδαίας ὁρῶν διώκονται. συνέβη δὲ αὐ-τοῖς τὸ πτωῖσμα τότε παρακόσασι ὃν αὐτοῖς Ιεδαίας ἐπέση-λε, μὴ συμβαλεῖν εἰς μάχην μηδενὶ πέρο τῆς ἐκείνης παρα-στάσας. πρὸς γὰρ τοῖς ἄλλοις αὐτῷ σρατηγήμασι, καὶ τὸ κατά τὰς περὶ τὸν Ιώσηπον καὶ τὸν Λζαρίαν πτωῖσμα Θαυμάσειν ἀν τις, ὁ συνηκνυ, εἰ παρακινήσοι τι τῶν ἐπεισαλμένων, αὐτοῖς ἐσόμενον. ὁ δὲ Ιεδαίας καὶ οἱ ἀδελφοὶ αὐτῷ πολεμοῦντες τοὺς Ιδυμαίοις ἐκ αἰνίσσαν, ἀλλ' ἐνέκειντο πανταχόθεν αὐτοῖς. τὴν τε Χεβρῶνα πόλιν καταλαβόμενοι, ὅσον ἦν ὄχις ἀντῆς καθέλον· καὶ τὰς πύργους ἐμπρήσαντες, ἐδήσουν τὴν ἀλλοφύλων χώραν, καὶ Μάρισσαν πόλιν, εἰς τε Δζωτον ἐλθόντες, καὶ λαβόντες αὐτὴν διήρκασαν. πολ-

cum Ephronitae ei noluissent parere, milites suos adhortatus, coronaque facta, urbem obsidebat. Et postquam diem noctemque assederat, urbem expugnat; omnibusque in ea maribus occisis, eaque tota exusta, facere iter incipiebat. tantus autem erat occisorum numerus, ut super mortuorum corpora transirent. Ita traecto Iordan, pertinuerunt in Campum magnum, in conspectu urbis Bethsanæ positum, quæ Graecis dicitur Scythopolis. atque inde profecti in Iudeam venerunt, cum cantibus et laudibus, omnique ludendi licentia, qua in victoriis celebrandis uti solent: hostias etiam votivas mactarunt pro rebus feliciter gestis, pariterque pro incolumentate exercitus. nam Iudeorum nemis istis in praeliis cadebat.

6. Interea Iosephus Zachariae filius et Azarias, quos copiarum duces reliquerat Iudas, quo tempore Simon in Galilaea bellum gerebat contra Ptolemaeos, ipse vero Iudas et frater eius Ionathas in Galaaditide, volentes et ipsi ducum bellica virtute insignium gloriam sibi acquirere, cum suis inilitibus profecti sunt ad Iamniam. sed eis obuiam egresso Gorgia Iamniae praefecto, pugnaque commissa, homines de suis ad duo millia amittunt, et terga vertentes usque ad Iudeæ fines fugati sunt. Haec autem clades illis propterea accidit, quod iis non obsequunti sunt, quæ mandauit Iudas, ut scilicet cum nemine, antequam ipse adesset, prælio dimicarent. nam praeter caetera eius consilia solertia etiam illud plane mirandum, quod cladem Iosephi et Azariae militibus illatam illis evenerunt esse intellexit, si vel tantillum ab iis discederent, quæ in mandatis dederat. At Iudas eiusque fratres Idumaeos bello persequi non desliterunt: sed eos undique premebant urgebantque. Cumque urbem Chebronem cepissent, eius munitiones diruebant: et turribus circumquaque incensis, extraneorum regionem depopulabantur, urbemque Marissam; ac inde Azotum delati eam expugnarunt et diripuerunt, mul-